

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
FLS N° 982

PROPOSTA ADEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
PREGÃO N° 00.016/2017-SRP

PROPONENTE: FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ N°: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

REPRESENTANTE DA EMPRESA: ABELARDO ALVES VIERIA

CPF N°: 677.372.263-20

ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE COSTA SILVA, N° 3130 - BAIRRO: PREFEITO JOSÉ WALTER

FORTALEZA CE - CEP: 60.750-022

FONE: (85) 987634308/ 984203554

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO- CE.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
2.1	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 02 Especificação: formulada com aditivos e corantes, tinta de ótimo rendimento, inovador que proporciona melhor absorção. Na cor Preta	UNIDADE	RADEX	12	R\$ 3,55	R\$ 42,60
2.2	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 03 Especificação: formulada com aditivos e corantes, tinta de ótimo rendimento, inovador que proporciona melhor absorção. TAM 6,9x11 CM. na cor Azul	UNIDADE	RADEX	599	R\$ 3,90	R\$ 2.336,10
2.3	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 04 Especificação: formulada com aditivos e corantes, tinta de ótimo rendimento, inovador que proporciona melhor absorção. Na cor azul	UNIDADE	RADEX	345	R\$ 4,91	R\$ 1.693,95
2.4	APAGADOR COMUM - Especificação: Apagador para quadro negro com depósito, em madeira e feltro.	UNIDADE	SOUSA	470	R\$ 3,18	R\$ 1.494,60
2.5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Especificação: Apagador para quadro branco/magnético, base plástica na cor preto com compartimentos para dois pincais	UNIDADE	RADEX	501	R\$ 4,25	R\$ 2.129,25

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
FLS N° 983

2.6	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, de plástico resistente, de alta performance, com duas lâminas paralelas, em aço inoxidável, afiadas sem rebarbas ou sinais de oxidação, de manejo fácil e seguro. cabo com textura antideslizante. embalagem em cartela, resistente de modo a assegurar a proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedencia, numero de lote, data de fabricação e	UNIDADE	BIC	2000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
2.7	APONTADOR CLÁSICO METAL - Especificação: Apontador simples confeccionado em metal no formato côncavo, lâmina de aço inox fixada por parafuso sem ondulações. Aponta lápis comum. Caixa com 20 unidades.	CAIXA	MAPED	221	R\$ 9,50	R\$ 2.099,50
2.8	APONTADOR SIMPLES - Especificação: Apontador para lápis comum, simples confeccionado em resina com um furo côncavo. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	MEKEMAIS	239	R\$ 5,20	R\$ 1.242,80
2.9	BARBANTE COMUM ROLO 700g - Especificação: Barbante comum em rolo de 700g.	ROLO	SISALTEC	66	R\$ 14,53	R\$ 958,98
2.10	BATERIA 9 VOLTS	UNIDADE	ELGIN	96	R\$ 8,50	R\$ 816,00
2.11	BEXIGA LISA - especificação: bexiga confeccionada em látex, tamanho 7.0 , cores variadas, pacote com 50 unidades.	PCT	PARILATEX	380	R\$ 4,50	R\$ 1.710,00
2.12	BEXIGA LONGO PARA FORMAS - especificação: bexiga confeccionada em látex, cores variadas, pacote com 50 unidades.	PCT	SÃO ROQUE	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
2.13	BEXIGAS METALIZADAS - Especificação: bexiga confeccionada em látex, cores variadas, pacote com 50 unidades.	PCT	SÃO ROQUE	60	R\$ 10,90	R\$ 654,00
2.14	PILHA ALCALINA A 23 COM 5 UNIDADES	CARTELA	PANASONIC	130	R\$ 14,00	R\$ 1.820,00
2.15	PILHA ALCALINA AA - Especificação: pilha alcalina AA Pacote Com 02 Unidades	CARTELA	PANASONIC	160	R\$ 5,00	R\$ 800,00
2.16	PILHA ALCALINA AAA - Especificação: pilha alcalina AAA Pacote Com 02 Unidades	CARTELA	PANASONIC	160	R\$ 2,90	R\$ 464,00
2.17	PILHA ALCALINA C - Especificação: pilha alcalina C Pacote Com 02 Unidades	CARTELA	PANASONIC	160	R\$ 7,50	R\$ 1.200,00
2.18	BOBINA PARA FAX - Especificação: Bobina para fax 215mm x 30m em papel termossensível branco.	UNIDADE	MAXPRINT	98	R\$ 5,49	R\$ 538,02
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 22.999,80

vinte e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
5.1	CADERNO BROCHURA 192 FLS - Especificação: Caderno brochura com 192 folhas, capa dura.	UNIDADE	TILIBRA	560	R\$ 4,00	R\$ 2.240,00
5.2	CADERNO BROCHURA 96 FLS - Especificação: Caderno brochura com 96 folhas, capa flexível.	UNIDADE	FORINI	4000	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
FLS Nº 984

5.3	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FLS. CAPA DURA - Especificação: Caderno tipo brochura com 96 folhas, capa dura.	UNIDADE	JANDAIA	615	R\$ 1,50	R\$ 922,50
5.4	CADERNO ESPIRAL 12 MATÉRIAS - Especificação: Caderno tipo espiral 12 matérias pautado, capa flexível.	UNIDADE	PAN AMARECINANO	700	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
5.5	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 10 MATÉRIAS - Especificação: Caderno tipo espiral 10 matérias pautado, 140 folhas, capa dura.	UNIDADE	PAN AMARECINANO	775	R\$ 5,50	R\$ 4.262,50
5.6	CADERNO ESPIRAL CAPA FLEXÍVEL 06 MATÉRIAS - Especificação: Caderno tipo espiral 04 matérias pautado, capa flexível.	UNIDADE	PAN AMARECINANO	1600	R\$ 1,40	R\$ 2.240,00
5.7	CADERNO PARA DESENHO GRANDE - Especificação: Caderno para desenho em espiral, com 96 folhas horizontais lisas.	UNIDADE	MAXIMA	280	R\$ 1,98	R\$ 554,40
5.8	CADERNO PARA DESENHO PEQUENO - Especificação: Caderno de desenho pequeno nas medidas de 20cm de largura por 14cm de altura com 40 folhas.	UNIDADE	PAN AMARECINANO	280	R\$ 1,00	R\$ 280,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 15.799,40
quinze mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos						

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
9.1	CD RW - Especificação: CD RW - Unidade de gravação e regravação com capacidade de 700mb	UNIDADE	ELGIN	548	R\$ 1,01	R\$ 553,48
9.2	CD-R - Especificação: CD-R Unidade de gravação com capacidade de: 52x 700MB 60 min.	UNIDADE	ELGIN	808	R\$ 1,10	R\$ 888,80
9.3	DVD-R - Especificação: DVD-R MAX, 4.7 GB DADOS / 120 MIN. Video (SP).	UNIDADE	MAXPRINT	1462	R\$ 1,20	R\$ 1.754,40
VALOR TOTAL DO LOTE 09						R\$ 3.196,68
três mil, cento e noventa e seis reais e sessenta e oito centavos						

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
10.1	ALFINETE PARA MAPA CX.C/100 UNIDADES	CAIXA	ACC	13	R\$ 1,50	R\$ 19,50
10.2	CLIP 2/0 - Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 100 unidades.	CAIXA	ECOCLIPS	1400	R\$ 1,00	R\$ 1.400,00
10.3	CLIP 3/0 - Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 50 unidades.	CAIXA	ECOCLIPS	310	R\$ 1,00	R\$ 310,00
10.4	CLIP 6/0 - Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 50 unidades.	CAIXA	ECOCLIPS	1040	R\$ 1,26	R\$ 1.310,40

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
F L S Nº 985

10.5	CLIP 8/0 - Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 25 unidades.	CAIXA	ECOCLIPS	753	R\$ 2,40	R\$ 1.807,20
VALOR TOTAL DO LOTE 10						R\$ 4.847,10

quatro mil, oitocentos e quarenta e sete reais e dez centavos

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
13.1	E.V.A ATOALHADO 40X48 - Especificação: e.v.a com estampada, tamanho 40x48.	UNIDADE	IBEL	675	R\$ 3,30	R\$ 2.227,50
13.2	E.V.A ESTAMPADA 40X48- Especificação: e.v.a com estampada, tamanho 40x48.	UNIDADE	IBEL	650	R\$ 3,25	R\$ 2.112,50
13.3	E.V.A GLITTER 40X48 - Especificação: e.v.a com glitter, tamanho 40x48.	UNIDADE	IBEL	1275	R\$ 2,50	R\$ 3.187,50
VALOR TOTAL DO LOTE 13						R\$ 7.527,50

sete mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
15.1	ESTILETE ESTREITO - Especificação: Estilete com lâmina em aço de 9mm.e cabo em resina termoplástica.	UNIDADE	JOCAR	491	R\$ 0,70	R\$ 343,70
15.2	ESTILETE LARGO - Especificação: Estilete com lâmina em aço de 18mm.e cabo em resina termoplástica.	UNIDADE	JOCAR	290	R\$ 1,16	R\$ 336,40
15.3	EXTRATOR DE GRAMPO - Especificação: Extrator de grampo tipo espátula em metal galvanizado.	UNIDADE	JAPAN	566	R\$ 1,04	R\$ 588,64
15.4	EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHA - Especificação: Extrator em metal revestido com plástico. Remove grampos nº 16, 24/6 e 26/6.	UNIDADE	GENMES	95	R\$ 2,91	R\$ 276,45
15.5	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - Especificação: Lâmina para estilete estreito, estojo com 10 unidades.	ESTOJO	MASTERPRINT	40	R\$ 1,54	R\$ 61,60
15.6	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - Especificação: Lâmina para estilete Largo, estojo com 10 unidades.	ESTOJO	MASTERPRINT	30	R\$ 2,31	R\$ 69,30
VALOR TOTAL DO LOTE 15						R\$ 1.676,09

um mil, seiscentos e setenta e seis reais e nove centavos

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
-----------	-----------	------	-------	-------	------------	-----------------

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
FLS Nº 986

20.1	GRAMPEADOR DE METAL 100 FOLHAS - Especificação: Grampeador de metal com capacidade para 100 folhas. Utiliza grampo 26/6.	UNIDADE	JOCAR	73	R\$ 31,00	R\$	2.263,00
20.2	GRAMPEADOR DE METAL 20 FOLHAS - Especificação: Grampeador de metal com capacidade para 20 folhas. Utiliza grampo 24/6, 26/6.	UNIDADE	JOCAR	424	R\$ 8,00	R\$	3.392,00
20.3	GRAMPEADOR DE METAL 30 FOLHAS - Especificação: Grampeador de metal com capacidade para 30 folhas. Utiliza grampo 24/6, 26/6.	UNIDADE	JOCAR	401	R\$ 19,00	R\$	7.619,00
20.4	GRAMPOS 106/6 CX. C/500 UND - Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 106/6 caixa com 500 unidades.	CAIXA	JOCAR	10	R\$ 12,66	R\$	126,60
20.5	GRAMPOS 23/13 CX. C/1000 UND - Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 23/10 cx com 1000 unidades.	CAIXA	ACC	700	R\$ 3,58	R\$	2.506,00
20.6	GRAMPOS 23/8 CX. C/5000 UND - Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 23/8 caixa c/ 5000 unidades	CAIXA	ACC	350	R\$ 13,40	R\$	4.690,00
20.7	GRAMPOS 26/6 CX. C/1000 UND - Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 26/6 caixa com 1000 unidades.	CAIXA	GRAMPOM	1660	R\$ 1,25	R\$	2.075,00
20.8	GRAMPOS 26/6 CX. C/5000 UND - Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 26/6 caixa com 5000 unidades.	CAIXA	GRAMPOM	238	R\$ 4,64	R\$	1.104,32
20.9	PERFURADOR METAL MÉDIO 20 FOLHAS - Especificação: Perfurador de metal com base plástica anti deslizante, pintura eletrostática. Capacidade de 20 folhas.	UNIDADE	JOCAR	329	R\$ 14,50	R\$	4.770,50
20.10	PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FOLHAS - Especificação: Perfurador de metal com base plástica anti deslizante, pintura eletrostática. Capacidade de 100 folhas.	UNIDADE	TRIE	365	R\$ 55,50	R\$	20.257,50
20.11	PRENDEDOR DE PAPEL METAL 25MM PARA 90 FLS	UNIDADE	GENMES	144	R\$ 0,45	R\$	64,80
20.12	TESOURA ESCOLAR 13 CM - Especificação: Tesoura escolar com ponta arredondada e lâminas em aço galvanizado e cabo em resina termoplástica.	UNIDADE	CIS	2161	R\$ 1,67	R\$	3.608,87
20.13	TESOURA GRANDE METAL 24 CM - Especificação: Tesoura multiuso com lâminas em aço inox e cabo revestido em resina termoplástica.	UNIDADE	DESART	681	R\$ 4,44	R\$	3.023,64

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

F M S B
FLS Nº 987

20.14	TESOURA PICOTAR - Especificação: Tesoura para picote zigzag com lâmina em aço inox 8 e cabo polipropileno. Dimensão: 21mm. Composição: Resina Termoplástica, Aço e Bucha metálica.	UNIDADE	LEO&LEO	361	R\$ 35,90	R\$ 12.959,90
20.15	TACHINHA TIPO PERCEVEJO - Especificação: Tachinha tipo percevejo caixa com 100 unid.	CAIXA	ACC	475	R\$ 2,60	R\$ 1.235,00
VALOR TOTAL DO LOTE 20						R\$ 69.696,13
sessenta e nove mil, seiscentos e noventa e seis reais e treze centavos						

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
21.1	LÁPIS DE COR - Especificação: Lápiz de cor sextavado, confeccionado em resina plástica. Mina macia e resistente com cores vivas e intensas. Alóxica. Caixa com 12 (doze) em cores sortidas. Com certificado do INMETRO.	CAIXA	INJEX	1883	R\$ 2,03	R\$ 3.822,49
21.2	LÁPIS PRETO Nº 02 - Especificação: Lápiz preto em resina para escrever nº 2 caixa com 144 unidades.	CAIXA	LEO&LEO	931	R\$ 17,38	R\$ 16.180,78
21.3	LAPISEIRA METAL TÉCNICA 0.7 - Especificação: Lapiseira técnica com corpo em plástico rígido. Ponta, tampa e mecanismo em metal. Possui borracha. Composição: resina termoplástica, grafite e metal.	UNIDADE	JOCAR	1572	R\$ 1,20	R\$ 1.886,40
21.4	MINA DE GRAFITE 0.7 - Especificação: Mina de grafite para lapiseira 0.7, caixa com 12 tubos com 12 grafites. Composição: grafite.	CAIXA	JOCAR	1400	R\$ 1,21	R\$ 1.694,00
VALOR TOTAL DO LOTE 21						R\$ 23.583,67
vinte e três mil, quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e sete centavos						

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
22.1	LIGA AMARELA - Especificação: Elástico/liga standard amarelo 1000 grama pacote com 1200 und.	PACOTE	MERCUR	252	R\$ 17,13	R\$ 4.316,76
22.2	LIGA AMARELA - Especificação: Elástico/liga standard amarelo 100g Elástico número 18 pct c/ 500 gramas.	PACOTE	MAMUTH	370	R\$ 1,30	R\$ 481,00
VALOR TOTAL DO LOTE 22						R\$ 4.797,76
quatro mil, setecentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos						

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
-----------	---------------	------	-------	-------	------------	-----------------

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

M S B
F L S Nº 988

25.1	PINCEL ARTÍSTICO Nº 408/0 - Especificação: Pincel artístico cabo curto vinho, virola em alumínio.	UNIDADE	CONDOR	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00
25.2	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL - Especificação: pincel atômico recarregável 1100 cores variadas.	UNIDADE	JOCAR	1304	R\$ 4,80	R\$ 6.259,20
25.3	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 0 - Especificação: Pincel Escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
25.4	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 02 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00
25.5	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 04 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
25.6	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 06 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
25.7	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 08 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	300	R\$ 1,15	R\$ 345,00
25.8	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 10 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	305	R\$ 1,00	R\$ 305,00
25.9	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 12 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	312	R\$ 1,00	R\$ 312,00
25.10	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 14 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	212	R\$ 0,95	R\$ 201,40
25.11	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 16 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	212	R\$ 0,99	R\$ 209,88
25.12	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 18 - Especificação: Pincel Escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	212	R\$ 1,05	R\$ 222,60
25.13	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 0 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	210	R\$ 0,98	R\$ 205,80
25.14	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 02 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	220	R\$ 0,98	R\$ 215,60
25.15	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 04 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	210	R\$ 0,98	R\$ 205,80
25.16	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 06 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	210	R\$ 0,95	R\$ 199,50

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
F L S N° 989

25.17	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 08 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	200	R\$ 1,00	R\$	200,00
25.18	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 10 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	205	R\$ 1,00	R\$	205,00
25.19	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 14 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	205	R\$ 1,00	R\$	205,00
25.20	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 16 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	205	R\$ 1,05	R\$	215,25
25.21	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 18 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	205	R\$ 1,70	R\$	348,50
25.22	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 12 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	205	R\$ 1,20	R\$	246,00
25.23	PINCEL P/ CONTORNO Nº 0 - Especificação: Pincel para contorno no formato redondo, cabo plástico, cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	212	R\$ 0,90	R\$	190,80
25.24	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: Pincel marcador de quadro branco, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção. Cores variadas	UNIDADE	JOCAR	1490	R\$ 4,00	R\$	5.960,00
25.25	PINCEL PINTURA DE TELA Nº 08 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	100	R\$ 0,80	R\$	80,00
25.26	PINCEL PINTURA DE TELA Nº 10 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	100	R\$ 1,00	R\$	100,00
25.27	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE - Especificação: Pistola p/ cola quente com aplicador K- 300 de 10 watts de potência. Um aplicador utilizado para pequenas colagens, para utilização em bastão fino.	UNIDADE	JOCAR	50	R\$ 14,70	R\$	735,00
25.28	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA - Especificação: Pistola p/ cola quente com aplicador K- 300 de 40 watts de potência. Um aplicador utilizado para pequenas colagens, para utilização em bastão fino.	UNIDADE	JOCAR	725	R\$ 5,26	R\$	3.813,50
25.29	PORTA CANETA E CLIPS - Especificação: Porta caneta e clips em acrílico.	UNIDADE	WALLEU	184	R\$ 2,00	R\$	368,00
25.30	PORTA DUREX GRANDE - Especificação :Lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno	UNIDADE	WALLEU	2	R\$ 1,50	R\$	3,00
VALOR TOTAL DO LOTE 25						R\$	22.799,83

vinte e dois mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
FLS Nº 990

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
27.1	RÉGUA 30 CM - Especificação: Régua graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura.	UNIDADE	WALLEU	2310	R\$ 0,50	R\$ 1.155,00
27.2	RÉGUA 50 CM - Especificação: Régua graduada, medindo 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 55 mm de largura.	UNIDADE	WALLEU	1090	R\$ 1,46	R\$ 1.591,40
VALOR TOTAL DO LOTE 27						R\$ 2.746,40

dois mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
28.1	SACO DE PANO PARA PINTURA - Especificação: Saco de pano em tecido alvejado, medindo 40x78cm.	UNIDADE	POPO	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00
28.2	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 25X35CM COM 0,20 MICRAS DE ESPESSURA	KG	POPO	100	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00
VALOR TOTAL DO LOTE 28						R\$ 1.925,00

um mil, novecentos e vinte e cinco reais

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
30.1	TINTA ACRILICA 250 ml - Especificação: Tinta acrílica para trabalhos artesanais nas cores: (amarelo cádmio claro, azul cobalto, azul turquesa, azul ultramar, branca, dourada, prateada, verde inglês).	UNIDADE	ACRILEX	350	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00
30.2	TINTA ACRÍPUFF 97 ml - Especificação: tinta para pintura acrípufl 97 ml	UNIDADE	ACRILEX	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
30.3	TINTA AUTO RELEVO 35 ML - Especificação: Tinta dimensional auto relevo, cores variadas caixa com 12 unidades.	CAIXA	ACRILEX	297	R\$ 2,66	R\$ 790,02
30.4	TINTA AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40 ml - Especificação: Tinta à base de água na cor azul. Frasco com 40 ml.	UNIDADE	RADEX	362	R\$ 2,50	R\$ 905,00
30.5	TINTA DIMENSIONAL METÁLICA 35 ML - Especificação: Tinta dimensional metálica pote com 35ml nas cores variadas. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	ACRILEX	50	R\$ 4,63	R\$ 231,50

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
FLS Nº 997

30.6	TINTA GUACHE 250ML - Especificação: Tinta guache para pintura a pincel de pelo em papel, papel cartão a cartolina. Não tóxico solúvel em água. potes plásticos com 250 ml cada e de cores variadas.	UNIDADE	KOALA	145	R\$ 5,20	R\$ 754,00
30.7	TINTA GUACHE COM 6UND - Especificação: Tinta guache para pintura a pincel de pelo em papel, papel cartão a cartolina. Não tóxico solúvel em água. Caixa 6 potes plásticos com 15 ml cada e de cores variadas.	CAIXA	KOALA	935	R\$ 2,50	R\$ 2.337,50
30.8	TINTA PARA TECIDO 250ML (cobalto, turquesa, azul ultramar, branca, dourada, jacag eranio, marron, vermelho musgo)	UNIDADE	ACRILEX	34	R\$ 3,40	R\$ 115,60
30.9	TINTA PARA TECIDO 37 ML CX C/12 UNID (rosa, amarelo, ouro, pistache, verde bandeira, verde musgo, branco, preto, vermelho e laranja)	CAIXA	ACRILEX	340	R\$ 13,00	R\$ 4.420,00
30.10	TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - Especificação: Tinta à base de água na cor preta. Frasco com 40ml	UNIDADE	RADEA	517	R\$ 2,96	R\$ 1.530,32
30.11	TNT - DIVERSAS CORES - Especificação: tecido não tecido - TNT, 100% pp 40g, 1,40m de largura, em cores diversas. Rolo 50 metros.	ROLO	SUL BRASIL	386	R\$ 81,00	R\$ 31.266,00
30.12	Verniz Vitral Acrilex 37 ml- Especificação: para pintura de metal, madeira, papel vegetal, papelão, cerâmica, gesso ou acetato cores variadas	UNIDADE	ACRILEX	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
VALOR TOTAL DO LOTE 30						R\$ 43.799,94

quarenta e três mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos

Valor Global da Proposta R\$ 225.395,30

duzentos e vinte e cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais e trinta centavos


PRAZO DE ENTREGA:

ENTREGA COM PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS, DE ACORDO COM O SUB ITEM 11.2 DO EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE CONSTANDO QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO;

FORTALEZA-CE - 07 DE JUNHO DE 2017.


FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 21.392.514/0001-00
Abelardo Alves Vieira
RG: 2004002093050
CPF: 677.372.263-20

